



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2022 г.

№ 208-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.09.2021 № 442-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 22.09.2021 № 442-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 4.1 раздела 4:

а) в абзаце первом цифры «4.1.» исключить;

б) в подпункте «а»:

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«временное содержание (размещение) домашних животных по согласованию с их владельцами;»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«деятельность по содержанию животных;»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Учёт рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении контрольных (надзорных) мероприятий

Периодичность проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий в отношении объектов контроля в зависимости от присвоенной категории риска:

а) в отношении объектов контроля, отнесённых к категории высокого риска, проводится одно из контрольных (надзорных) мероприятий, указанных в пункте 7.4 раздела 7 настоящего Положения, с периодичностью один раз в 2 года;

б) в отношении объектов контроля, отнесённых к категории значительного риска, проводится одно из контрольных (надзорных) мероприятий, указанных в пункте 7.4 раздела 7 настоящего Положения, с периодичностью один раз в 3 года;

в) в отношении объектов контроля, отнесённых к категории умеренного риска, проводится одно из контрольных (надзорных) мероприятий, указанных в пункте 7.4 раздела 7 настоящего Положения, с периодичностью один раз в 4 года;

г) в отношении объектов контроля, отнесённых к категории низкого риска, плановые контрольные (надзорные) мероприятия не проводятся.»;

3) в разделе 7:

а) дополнить пунктом 7.3¹ следующего содержания:

«7.3¹. Должностные лица, уполномоченные на осуществление государственного контроля (надзора), применяют проверочные листы (списки контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении обязательных требований) (далее — проверочные листы) при осуществлении следующих плановых контрольных (надзорных) мероприятий:

выездной проверки;

рейдового осмотра.

Форма проверочных листов утверждается приказом Агентства ветеринарии.»;

б) пункты 7.11 и 7.12 признать утратившими силу;

4) в приложении:

а) в строке А.1:

графу 3 после слова «животными» дополнить словами «без владельцев»;

в графе 6 цифры «247» заменить цифрами «68»;

в графе 8 цифры «241» заменить цифрами «67»;

б) в строке А.2:

в графе 6 цифру «4» заменить цифрами «0,16»;

в графе 8 цифру «2» заменить цифрами «0,16»;

в) в строке А.3:

в графе 6 цифры «0,5» заменить цифрами «0,25»;

в графе 8 цифры «0,4» заменить цифрами «0,24».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков